
2026年3月10日 

株式会社EDUWARD Press 

 

 

雑誌「トリム」休刊のお知らせおよび今後の展開について 

 

 

拝啓　平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

このたび弊社では、雑誌「トリム」を2026年4月号（93号）をもちまして休刊するとともに、「trim Channel」「trim+」に

つきましても順次終了することといたしました。 

 

創刊以来、トリミング技術の向上と情報共有を目的に発行を続けてまいりましたが、近年、トリミング業界を取り巻く

環境や学びの形は大きく変化しております。情報のあり方や求められる専門性が変わりつつあるなか、弊社では

今後、トリミング領域における情報発信の方向性を見直すことといたしました。 

 

これまで「トリム」を通じて築いてきた知見と編集資産を今後も活かしながら、トリミング領域におけるより専門性や

エビデンスを重視した情報の整理・発信に取り組んでまいります。 

 

長年にわたるご支援に心より感謝申し上げるとともに、今後の展開にご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【雑誌「トリム」新規定期購読・更新終了について】​

・2026年2月末日をもって、定期購読の新規お申し込みおよび更新受付を停止いたします。 

・定期購読をご契約中で、2026年4月号以降のご契約があるお客様につきましては、差額を返金させていただき

ます。対象のお客様には、個別にご案内申し上げます。 

・すでにご送付済みの1月号が最終お届けとなる契約期間のお客様につきましては、更新を停止いたします。お

客様ご自身でのお手続きは不要です。 

 

【関連サービス「trim Channel」「trim+」について】 

・「trim Channel」および「trim+」は、2026年4月末日をもってサービスを終了、2026年5月末で閉鎖いたします。​

・trim Channel会員様への対応につきましては、月額会員の皆様は自動更新停止処理を行います。年額会員の

皆様につきましては、未利用期間分の差額を返金いたします。対象のお客様には個別にご案内申し上げます。 

 

 

これまで「トリム」をご愛読いただきました皆様に、あらためて深く御礼申し上げます。 

なお、本件に関する詳細やご不明点がございましたら、弊社までお問い合わせください。 

今後とも何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

 

【お問い合わせ窓口】 

株式会社 EDUWARD Press　営業部 

〒194-0022 東京都町田市森野1-24-13 ギャランフォトビル3階 

メール：toiawase@eduward.jp 

電話：042-707-6092（平日9:00～17:00） 


